[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края
	20 ноября 2019 г.
	г.Железноводск
	№
	1022

Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов и о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции  объектов
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта
Железноводска Ставропольского края,  Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории  города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденным решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 28 сентября 2018 г.
№ 219-V, постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 августа 2019 г. № 682 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги  «Предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», протоколом  общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов от 31 октября 2019 г., заключением о результатах общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции              объектов от 31 октября 2019 г., рекомендациями  общественных обсуждений  по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных              параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов от                   31 октября 2019 г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов - индивидуальных жилых домов:
1.1. Расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, поселок Иноземцево, улица  Крупской, 17 А, кадастровый номер земельного участка 26:31:020208:100, в связи с несоблюдением требований технических регламентов.
1.2. Расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, поселок Иноземцево, улица Дзержинского, 58, кадастровый номер земельного участка 26:31:020322:23, в связи с расположением земельного участка в водоохраной зоне и наличием на земельном участке самовольной постройки.
1.3. Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, поселок Иноземцево, улица  Некрасова, 27, кадастровый номер земельного участка 26:31:020331:129, в связи с несоблюдением требований технических регламентов.
2. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов - индивидуальных жилых домов, расположенных по адресам
2.1. Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, поселок Иноземцево, улица  Советская, 55, кадастровый номер земельного участка 26:31:020231:24.
2.2. Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, поселок Иноземцево, улица  Советская, кадастровый номер земельного участка 26:31:020342:239.
2.3. Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, улица  Кутузова, 75, кадастровый номер земельного участка 26:31:010111:28.
2.4. Российская Федерация, Ставропольский край, город  Железноводск, поселок Иноземцево, кадастровый номер земельного участка 26:31:020501:839.
2.5. Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, поселок Иноземцево, улица  Свердлова, 2 Б, кадастровый номер земельного участка 26:31:020341:132.
2.6. Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, поселок Иноземцево, улица  Вокзальная, земельный участок № 98 В, кадастровый номер земельного участка 26:31:020320:137.
2.7. Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, поселок Иноземцево, улица  Садовая, 39, кадастровый номер земельного участка 26:31:020202:53.
2.8. Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, поселок Иноземцево, улица  Гагарина, 199, кадастровый номер земельного участка 26:31:020132:33.
2.9. Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, поселок Иноземцево, улица  Кирова, 39, кадастровый номер земельного участка 26:31:020229:18.
2.10. Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, поселок Иноземцево, улица  Маяковского, 19 А, кадастровый номер земельного участка 26:31:020128:862.

2.11. Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, поселок Иноземцево, кадастровый номер земельного участка 26:31:020501:840.
2.12. Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, поселок Иноземцево, улица  Белорусская, 21, кадастровый номер земельного участка 26:31:020334:33.

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города-курорта Железноводска  Ставропольского края Бондаренко Н.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
Глава города-курорта

Железноводска
Ставропольского края                                                                         Е.И.Моисеев